Протокол № 10
Общего собрания членов некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» 

Общее собрание проводилось в период с 22 марта 2013 года по 24 апреля 2013 года (включительно) с перерывом в работе Общего собрания сроком на 32 дня.
Основание для созыва Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» (далее - Общее собрание) 22 марта 2013 года – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Е.В. (согласно п. 9.14.3 Устава).

Место проведения Общего собрания – г. Москва, ул. Ильинка, д. 6/1, стр.1.
Время начала регистрации: 10 часов 00  минут
Время окончания регистрации: 12 часов 00  минут 
Время начала Общего собрания:  12 часов 00 минут

Время окончания Общего собрания:  17 часов 30 минут

Председательствующий на Общем собрании – Президент Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басин Е.В. (согласно п. 9.14.4 Устава).

Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили карточки для голосования 506 члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» (далее – НП СРО «МОС»).
На Общем собрании присутствовали без права голосования:
от Национального объединения строителей:

Баринова Л.С. – заместитель руководителя аппарата Национального объединения строителей;

Лощенко А.Л., член Совета Национального объединения строителей, председатель комитета по строительным материалам и конструкциям;

от дирекции НП СРО «МОС»:

Петрова П.В. – руководитель департамента по связям с общественностью;

Овсова О.А. – главный бухгалтер 

Хачатурян А.М. – руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»;

Холопик В.В. – руководитель экспертно-контрольного департамента НП СРО «МОС»;

ответственные за работу НП СРО «МОС» в регионах и в Республике Беларусь:

Сидоров А.Ф. – директор Брянского филиала;

Даренский Д.В. – директор Ульяновского филиала;

Кощеев В.А. – директор Верхнекамского филиала;

Ларцева Т.Г. – директор Дальневосточного филиала;

Денисов А.В. – директор Краснодарского филиала;

Забавская В.Н. – директор Калининградского филиала;

Роботов А.С. – директор Санкт-Петербургского филиала;

Пикулик В.В. – ведущий специалист экспертно-контрольного департамента.
ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 690 членов НП СРО «МОС» в Общем собрании принимают участие 506 членов НП СРО «МОС». Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов НП СРО «МОС». 
Председательствующий объявил Общее собрание открытым.
ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ: Председательствующего Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», г. Москва), который внес кандидатуры в состав Счетной комиссии Общего собрания (Далее – Счетная комиссия).

· Губко Ирина Васильевна (член Совета НП СРО «МОС», генеральный директор ООО «Ремжилстрой», г. Калининград);

· Фролов Юрий Иванович (директор ООО «РДС-Брянск», г.Брянск);
· Таркаев Михаил Манголович (директор ООО «Строитель», Республика Дагестан);

· Белоус Юрий Сергеевич (главный энергетик ОАО «Промтехмонтаж», Республика Беларусь);

· Махлепова Ирина Викторова (представитель по доверенности ООО «ДСК», г.Ульяновск);

· Хачатурян Артур Мехакович (руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»).

СЛУШАЛИ: Селедчика Д.М. (член Совета НП СРО «МОС», генеральный директор ОАО «Эталон-Инвест»), который предложил кандидатуру Скрынника Олега Витальевича (генеральный директор ЗАО «ЗАТОНСКОЕ»).
СЛУШАЛИ: Доронину М.В. (ООО «Альянс-Прим»), которая предложила кандидатуру Клейменовой Ирины Борисовны (ООО «Альпар-плюс»)
РЕШИЛИ: 
1. Голосовать за состав Счетной комиссии списком.

2. Избрать в состав Счетной комиссии следующих лиц:

· Губко Ирина Васильевна (член Совета НП СРО «МОС», генеральный директор ООО «Ремжилстрой», г. Калининград);

· Фролов Юрий Иванович (директор ООО «РДС-Брянск», г.Брянск);

· Таркаев Михаил Манголович (директор ООО «Строитель», Республика Дагестан);

· Белоус Юрий Сергеевич (главный энергетик ОАО «Промтехмонтаж», Республика Беларусь);

· Махлепова Ирина Викторова (представитель по доверенности ООО «ДСК», г.Ульяновск);

· Хачатурян Артур Мехакович (руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»);

· Скрынник Олег Витальевич (ЗАО «ЗАТОНСКОЕ»);
· Клейменова Ирина Борисовна (ООО «Альпар-плюс»)

Голосовали: «за» - 506 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который огласил повестку дня из 9-ти вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания из 9-ти вопросов.

Голосовали: «за» - 506 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

Повестка дня Общего собрания:
1.
 Отчет Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год.

2.
 Отчет генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год.

3.
 Отчет об исполнении сметы некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год.

4.
 О смете некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на 2013 год.

5.
 О годовой бухгалтерской отчетности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год, а также о результатах проведенного аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год.

6.
 Избрание членов Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

7.
 Об утверждении Стандартов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

8.
 Исключение из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

9.
 Избрание Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении отчета Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год».
СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС», возглавляет Совет Партнерства на основании п. 9.5 Устава Партнерства), который доложил о проделанной Советом некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» работе в 2012 году.

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который предложил утвердить отчет Совета за 2012 год. 

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год.

Голосовали: «за» - 386 голоса, «против» - 120 голосов, «воздержался» - нет. 

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил объединить доклад по вопросам №2 - №5 повестки дня и отчитаться по ним Забелину В.Н., являющемуся руководителем исполнительного органа НП СРО МОС с 28.12.2012г. Голосование выполнить по каждому вопросу отдельно.
Голосовали: «за» - 506 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Отчет генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год»
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Отчет об исполнении сметы некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год». 

ПО ВОПРОСУ № 4
 ПОВЕСТКИ ДНЯ О смете некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на 2013 год.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О годовой бухгалтерской отчетности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год, а также о результатах проведенного аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год».

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который доложил присутствующим по четырем вопросам повестки дня.

СЛУШАЛИ: выступающих, которые предлагали:

заслушать отчёт ревизионной комиссии НП «СРО «МОС»;

не заслушивать отчет, т.к. материалы отчетности и аудита имеются в раздаточных документах;

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил заслушать отчёт ревизионной комиссии НП «СРО «МОС» и поставил вопрос на голосование. 

Голосовали: «за» - 166 голоса, «против» - 340 голосов, «воздержался» - нет. 

Решение не принято.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчётность за 2012 год НП «СРО «МОС». 

РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год.

Голосовали: «за» - 429 голоса, «против» - 75 голосов, «воздержался» - 2. 

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил утвердить отчет Генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год. 
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год.

Голосовали: «за» - 398 голоса, «против» - 106, «воздержался» - 2. 

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил утвердить отчет об исполнении сметы некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год. 

РЕШИЛИ: Утвердить отчет об исполнении сметы некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2012 год (приложение №1).
Голосовали: «за» - 348 голоса, «против» - 74, «воздержался» - 84. 

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил утвердить смету некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на 2013 год. 

РЕШИЛИ: Утвердить смету некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на 2013 год.

Голосовали: «за» - 312 голоса, «против» - 183, «воздержался» - 11. 

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: выступающего, который предложил изучить вопрос об экономической и рациональной целесообразности аренды офиса и внести свое предложение на рассмотрение Совета.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который согласился с предложением и попросил занести его в протокол.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Избрание членов Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который доложил о том, что 24 февраля 2011 года решением Общего собрания были избраны 15 членов Совета. В течение 2011 года двое членов Совета по различным основаниям вышли из состава Совета Партнерства. И на очередном общем собрании членов НП СРО «МОС», состоявшемся 23 апреля 2012 года, состав Совета был доукомплектован двумя избранными членами Совета, также сроком на 2 года: Басиным Олегом Ефимовичем и Наточеевым Игорем Георгиевичем. Срок их полномочий не истек. 
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил утвердить численный состав Совета из 15 членов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 505 «против» нет, «воздержался» 1;

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который внес кандидатуру Басина Е.В. в состав Совета НП СРО «МОС». 
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который внес в состав Совета следующие кандидатуры:

	Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец», г. Череповец, Вологодская обл.)

	Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация», г. Москва)

	Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 «Мослифтмонтаж», г. Москва)

	Селедчик Даниил Михайлович (ОАО «Эталон-Инвест», г. Москва)

	Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест», г. Калининград)

	Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент», г. Санкт-Петербург)

	Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение», г. Ростов-на-Дону)

	Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж», г. Москва)

	Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель», центральный офис г. Москва)

	Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой», г. Москва)

	Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект», г. Брянск)


СЛУШАЛИ Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который проинформировал о выдвижении 4-х  кандидатов в члены Совета, которых письменно выдвинули делегаты:
	Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19», г. Санкт-Петербург)

	Холопик Кирилл Вадимович (ОАО «Мозырьский домостроительный комбинат»)

	Тывин Лев Иосифович (ЗАО «Новая Эра», г. Санкт-Петербург)

	Викторов Михаил Юрьевич (ООО «СПМ-Жилстрой», г. Москва)


СЛУШАЛИ: Губко И.В. (ООО «Ремжилстрой-инвест»), которая предложила дополнить пункт 9.1 Устава НП СРО «МОС» следующим предложением:

«В случае досрочного прекращения полномочий члена или членов Совета довыборы в состав Совета осуществляются на период до окончания срока полномочий основного состава Совета Партнерства».

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ»), Пажитнева В.В. (ООО «Экономические программы») и других, которые были против внесения таких поправок в Устав.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который поставил на голосование предложение Губко И.В.

РЕШИЛИ: дополнить пункт 9.1 Устава НП СРО «МОС» следующим предложением:

«В случае досрочного прекращения полномочий члена или членов Совета довыборы в состав Совета осуществляются на период до окончания срока полномочий членов основного состава Совета Партнерства.»

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 418, «против»- 72, «воздержался»- 16.

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В., (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который внес следующие кандидатуры в члены Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой», г. Сочи);

Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж», г. Москва).

СЛУШАЛИ: Гончарова А.М. (ОАО «Белэлектромонтаж»), который внес кандидатуру в состав Совета Генерального директора ОАО «Белэлектромонтаж» Круглеева Игоря Александровича.
СЛУШАЛИ: Роботову Л.А. (ООО «Союз Ремстрой»), которая внесла свою кандидатуру в состав Совета. 
СЛУШАЛИ Холопика К.В. (ОАО «Мозырьский домостроительный комбинат»), который сообщил о самоотводе. 
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который сообщил, что самоотвод принимается.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В., (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил утвердить окончательный список из 19 кандидатур, выдвинутых в состав Совета.

Голосовали: «за» - 506 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Хачатуряна А.М. (руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»), который сообщил о форме бюллетеня для тайного голосования по выборам в члены Совета НП СРО «МОС» и порядке заполнения бюллетеня. 

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который объявил о начале голосования по выборам в члены Совета НП СРО «МОС».

СЛУШАЛИ: председателя Счетной комиссии Губко И.В., которая доложила Общему собранию следующую информацию о результатах тайного голосования (протокол Счетной комиссии № 2 от 23.04.2012 г.): 
счетной комиссией установлено, что в голосовании участвовало 506 бюллетеней, из них 40 признаны недействительными. Признаны действительными 466 бюллетеня;
в соответствии с требованием устава решение по вопросу избрания членов Совета должно быть принято квалифицированным большинством в 2/3 голосов. Соответственно из 506 принявших участие в голосовании квалифицированным большинством является 338 голосов «ЗА» и выше;

по результатам голосование "ЗА" и "ПРОТИВ" кандидатов отдано следующее количество голосов:
Басин Е.В. «за»-240, «против»-266

Забелин В.Н.  «за»-423, «против»-83

Соболев А.В. «за»-495, «против» -11

Дьяков И.Г.  «за»-438, «против»-68

Селедчик  Д.М. «за» - 492, «против» - 14

Губко И.В.  «за» -434, «против» -72

Молчанов Д.К.  «за» -474, «против» -32

Коробченко Н.Н. «за» 311, «против» -195

Фуфаев С.В. «за»-454, «против»-52

Сысоев Е.А. «за»-482, «против»-24

Кругликов В.Б. «за»-492, «против»-14

Капустин В.Я. «за»-475, «против»-31

Барчевский С.И. «за»-471, «против»-35

Тывин Л.И. «за»-425, «против»-81

Викторов М.Ю. «за»-363, «против»-143

Басин О.Е «за»-157, «против»-349

Наточеев И.Г. «за»-280, «против»-226

Круглей И.А. «за»-405, «против»-101

Роботова Л.А. «за» -321, «против»-185

338 голосов "ЗА" не набрали 5 человек:

Басин Е.В.

Коробченко Н.Н.

Басин О.Е.

Наточеев И.Г.

Роботова Л.А.

338 голосов "ЗА" набрали 14 человек:
Забелин В.Н.  

Соболев А.В.

Дьяков И.Г.

Селедчик Д.М.

Губко И.В. 

Молчанов Д.К. 

Фуфаев С.В.

Сысоев Е.А.

Кругликов В.Б.

Капустин В.Я.

Барчевский С.И.

Тывин Л.И.

Викторов М.Ю.

Круглей И.А.

СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»): который предложил утвердить результаты голосования по выборам членов Совета.

Результаты голосования: «ЗА»-492 голоса, «против»-14, «воздержались»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Стандартов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Баринову Л.С. (заместитель руководителя аппарата Национального объединения строителей), которая доложила о проекте 21 стандарта, предлагаемого к утверждению. Все стандарты разработаны Национальным объединением строителей и утверждены решениями Совета Национального объединения строителей. При этом она предложила утвердить стандарты Национального объединения строителей в качестве стандартов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» «методом прямого применения», т.е. без внесения каких-либо изменений в содержание этих стандартов.

СЛУШАЛИ выступающего, который предложил согласовать стандарты по инженерным внутренним системам с Национальным объединением проектировщиков.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить в качестве стандартов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и ввести в действие через десять дней после дня их принятия следующие стандарты НОСТРОЙ (Национальное объединение строителей):

	№
	Наименование документа
	Обозначение 

	Стандарты на внутренние инженерные сети:

	1. 
	Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Теплоизоляционные работы для внутренних трубопроводов зданий и сооружений. Правила, контроль выполнения и требования к результатам работ 
	СТО НОСТРОЙ 2.12.69-2012

	2. 
	Инженерные сети высотных зданий. Устройство систем теплоснабжения, отопления, вентиляции, кондиционирования и холодоснабжения 
	СТО НОСТРОЙ 2.15.70-2012

	3. 
	Инженерные сети высотных зданий. Устройство систем водоснабжения, водоотведения и водяного пожаротушения 
	СТО НОСТРОЙ 2.15.71-2012

	4. 
	Инженерные сети высотных зданий. Устройство систем электрооборудования, автоматизации и диспетчеризации 
	СТО НОСТРОЙ 2.15.72-2012

	5. 
	Системы обеспечения комплексной безопасности высотных зданий и сооружений 
	СТО НОСТРОЙ 2.35.73-2012

	6. 
	Инженерные сети зданий и сооружений внутренние.  Рекомендации по созданию систем управления инженерными сетями зданий и сооружений 
	Р НОСТРОЙ 2.23.5-2012

	Стандарты по организации строительного производства:

	7. 
	Организация строительного производства. Сварочные работы. Правила, контроль выполнения и требования к результатам работ.
	СТО НОСТРОЙ 2.10.64-2012

	8. 
	Строительные конструкции зданий и сооружений. Обследование ограждающих конструкций зданий и сооружений в натурных условиях и оценка технического состояния. Правила, контроль выполнения и требования к результатам работ
	СТО НОСТРОЙ 2.33.79-2012

	Стандарты на фасадные системы:

	9. 
	Навесные фасадные системы с воздушным зазором. Работы по устройству. Общие требования к производству и контролю работ.
	СТО НОСТРОЙ 2.14.67-2012

	10. 
	Системы фасадные. Устройство навесных светопрозрачных фасадных конструкций. Правила, контроль выполнения и требования к результатам работ
	СТО НОСТРОЙ 2.14.80-2012

	Стандарты по сооружению тоннелей, укреплению грунтов и прокладке подземных инженерных коммуникаций:

	11. 
	Освоение подземного пространства. Коллекторы для инженерных коммуникаций. Требования к проектированию, строительству, контролю качества и приемке работ.
	СТО НОСТРОЙ 2.16.65-2012

	12. 
	Освоение подземного пространства. Коллекторы и тоннели канализационные. Требования к проектированию, строительству, контролю качества и приемке работ.
	СТО НОСТРОЙ 2.17.66-2012

	Стандарты по оценке соответствия:

	13. 
	«Зеленое строительство». Здания жилые и общественные. Учет региональных особенностей в рейтинговой системе оценки устойчивости среды обитания 
	СТО НОСТРОЙ 2.35.68-2012

	   Стандарты по устройству фундаментов:

	14. 
	Основания и фундаменты. Устройство фундаментов из несущих набивных свай в раскатанных скважинах. Правила, контроль выполнения и требования к результатам работ 
	СТО НОСТРОЙ 2.5.75-2012

	Стандарты на строительные конструкции:

	15. 
	Строительные конструкции металлические. Болтовые соединения. Классификация, правила и контроль монтажа, требования к результатам работ 
	СТО НОСТРОЙ 2.10.76-2012

	Стандарты на крановые пути:

	16. 
	Крановые пути. Требования к устройству, строительству и безопасной эксплуатации наземных крановых путей. Общие технические требования
	СТО НОСТРОЙ 2.2.77-2012

	17. 
	Крановые пути. Требования к устройству, строительству и безопасной эксплуатации надземных крановых путей. Общие технические требования
	СТО НОСТРОЙ 2.2.78-2012

	Стандарты на крыши и кровли:

	18. 
	Крыши и кровли. Крыши. Требования к устройству, правилам приемки и контролю
	СТО НОСТРОЙ 2.13.81-2012

	Стандарты на объекты использования атомной энергии:

	19. 
	Объекты использования атомной энергии. Оборудование тепломеханическое и трубопроводы. Организация и проведение входного контроля
	СТО НОСТРОЙ 2.23.82-2012

	20. 
	Объекты использования атомной энергии. Монтаж технологических трубопроводов на АЭС. Основные требования
	СТО НОСТРОЙ 2.23.83-2012

	21. 
	Объекты использования атомной энергии. Монтаж тепломеханического оборудования на АЭС. Общие технические требования
	СТО НОСТРОЙ 2.23.84-2012


2. Поручить генеральному директору некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

о принятом решении уведомить Федеральную службу по экологическому,  технологическому и атомному надзору;

разместить на сайте некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» утвержденные стандарты.

3. Согласовать стандарты по инженерным внутренним системам с Национальным объединением проектировщиков.
4. Контроль за соблюдением членами Партнерства требований утвержденных стандартов осуществлять при проведении проверок членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 496 «против» нет,  «воздержался» 10;

Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который доложил присутствующим о результатах проведенных заседаний специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» мер дисциплинарного воздействия. И сообщил, что в нарушении требований действующего законодательства, Устава и внутренних документов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» до настоящего времени следующие члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» имеют задолженность по оплате членских взносов за периоды 2011 г. и 2012 г.:

1
Общество с ограниченной ответственностью
 «Энергокомплекс» (ОГРН 1062508046116)

2
Общество с ограниченной ответственностью
 «Сочи-Кроввентиляция» (ОГРН 1022302935060)

3
Общество с ограниченной ответственностью
 «Управление строительными подрядами» (ОГРН 1092311001507)

4
СРУП
 «Бобруйский домостроительный комбинат» (ИНН 700016258)

5
Общество с ограниченной ответственностью «
Строймост» (ОГРН 1028002320488)

6
Общество с ограниченной ответственностью
 «Строительная компания ТЕМП-XXI век» (ОГРН 1027700439392)

7
Общество с ограниченной ответственностью
 «Сибспецмонтаж» (ОГРН 1024201469841)

8
Закрытое акционерное общество «
Омскстроймост» (ОГРН 1075543011367)

Кроме этого, у всех вышеперечисленных компаний, в соответствии с решениями Совета, Свидетельство о допуске приостановлено в связи с имеющимися несоответствиями.
В связи с этим предложил принять решение об исключении указанных организаций из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

РЕШИЛИ: 

Руководствуясь пунктом 3 части 2 статьи 557 Градостроительного кодекса РФ, исключить из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» следующие организации:

1
Общество с ограниченной ответственностью
 «Энергокомплекс» (ОГРН 1062508046116)

2
Общество с ограниченной ответственностью
 «Сочи-роввентиляция» (ОГРН 1022302935060)

3
Общество с ограниченной ответственностью
 «Управление строительными подрядами» (ОГРН 1092311001507)

4
СРУП
 «Бобруйский домостроительный комбинат» (ИНН 700016258)

5
Общество с ограниченной ответственностью «
Строймост» (ОГРН 1028002320488)

6
Общество с ограниченной ответственностью
 «Строительная компания ТЕМП-XXI век» (ОГРН 1027700439392)

7
Общество с ограниченной ответственностью
 «Сибспецмонтаж» (ОГРН 1024201469841)

8
Закрытое акционерное общество «
Омскстроймост» (ОГРН 1075543011367)

Голосовали: «за» - 506 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Избрание Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Селедчика Д.М. (член Совета НП СРО «МОС», ОАО «Эталон-Инвест»), который внес кандидатуру Викторова М.Ю. на должность президента НП СРО «МОС».
СЛУШАЛИ: Холопика К.В. (ОАО «Мозырьский домостроительный комбинат»), который внес кандидатуру Забелина В.Н. на должность президента НП СРО «МОС».
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который подвел черту, спросил о наличии отводов и самоотводов. Предложил проголосовать  за внесение в бюллетень двух кандидатур: Викторова М.Ю. и Забелина В.Н.

Результаты голосования: «За» - единогласно.
СЛУШАЛИ: Викторова М.Ю. (ООО «СПМ-Жилстрой», г. Москва), который выступил с предвыборной речью. 

СЛУШАЛИ Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который выступил с предвыборной речью.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который объявил о начале голосования по выборам президента НП СРО «МОС».

Выкрики из зала о фальсификации выборов в состав Совета.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который сообщил о некорректности подсчета голосов в Совет. 
При подсчете голосов счетной комиссией не были учтены 40 голосов, которые были признаны недействительными, в результате чего кандидат в члены Совета - Викторов М.Ю., набравший ЗА – 323, вместо озвученных счетной комиссией – 363, - не набрал 338 голосов (две трети от квалифицированного большинства голосов, присутствующих на Общем собрании)
СЛУШАЛИ: Губко И.В. (председатель счетной комиссии), которая сообщила, что у Викторова за - 323 голоса, против -143.

СЛУШАЛИ Гончарова А.М. (ОАО «Белэлектромонтаж»), который заявил, что из голосов «за» надо отнять испорченные и не участвующие в голосовании бюллетени. 

СЛУШАЛИ: Губко И.В. (председатель счетной комиссии), которая предложила сделать пересчет голосов.

СЛУШАЛИ Барчевского С.И. (ОАО «Мостостроительный отряд №19») который предложил считать голосование в Совет недействительным.

СЛУШАЛИ: Холопика К.В. (ОАО «Мозырьский домостроительный комбинат»), который сообщил, что при подсчете голосов "ЗА" недействительные голоса приравниваются к голосам против. Надо набирать 338 «за», а не сумму из «за» и «недействительных». Испорченные бюллетени считаются как не голосовавшие «за».
СЛУШАЛИ Викторова М.Ю. (ООО «СПМ-Жилстрой», г. Москва), который сообщил, что вопрос уже проголосован.

СЛУШАЛИ: Губко И.В. (председатель счетной комиссии), которая согласилась не считать 40 бюллетеней в сторону «за» и предложила отнять эти голоса из 506 и считать 2/3 от 466.

СЛУШАЛИ Викторова М.Ю. (ООО «СПМ-Жилстрой», г. Москва), который в качестве компромисса предложил согласиться с предложением Губко И.В.

СЛУШАЛИ Скрынника О.В. (член счетной комиссии), который предложил недействительные бюллетени всем добавить в плюс. Посчитал это справедливым.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который не поддержал предложения и потребовал действовать согласно устава.

СЛУШАЛИ Гончарова А.М. (ОАО «Белэлектромонтаж»), который предложил председательствующему объявить в работе Общего собрания перерыв на неопределенный срок для юридической оценки произошедшего. 

СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который объявил перерыв в Общем собрании на неопределенный срок.

ПРОДОЛЖЕНИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
Основание для созыва продолжения Общего собрания 24 апреля 2013 года – решение Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» от 15 апреля 2013 года, протокол № 112 (согласно п. 9.10 Устава).

Место проведения Общего собрания – Большой конференц-зал здания Правительства Москвы по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, 36/9.
Время начала регистрации: 10 часов 00  минут
Время окончания регистрации: 11 часов 30  минут 
Время начала Общего собрания:  11 часов 30 минут

Время окончания Общего собрания:  16 часов 30 минут

Председательствующий на Общем собрании – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басин Е.В. (согласно п. 9.14.4 Устава).

Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили карточки для голосования 439 членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» 

На Общем собрании присутствовали без права голосования:

Гвоздева Светлана Николаевна – советник министра Министерства регионального развития;
Ишин Александр Васильевич – вице-президент Национального объединения строителей;

Воловик Михаил Валентинович – член Совета Национального объединения строителей;

Давыдов Иван Михайлович – член Ревизионной комиссии Национального объединения строителей;

Баринова Лариса Степановна – заместитель руководителя аппарата Национального объединения строителей;

Овсова Ольга Александровна – главный бухгалтер НП СРО «МОС»;

Холопик Виталий Викторович – заместитель генерального директора НП СРО «МОС».
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который объявил, что Общее собрание правомочно продолжить свою работу, т.к. на текущее время (11.30) в нем принимают участие представители 431 члена партнерства, т.е. более половины членов Партнерства. Предложил продолжить Общее собрание членов Партнерства, в работе которого 22 марта был объявлен перерыв. 

СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил создать мандатную комиссию. 

СЛУШАЛИ Соболева А.В. (ООО «Компания  Трансгидромеханизация»), который предложил избрать в мандатную комиссию следующих лиц:

Кузеванову Ирину Алексеевну (Кемеровская область, Коксохиммонтаж-Кемерово);
Васильчикова Владимира Михайловича (Тульская область, ООО «ТГС»);

Тихонова Юрия Георгиевича (Республика Беларусь, ОАО «Белтеплоизоляция»).

РЕШИЛИ: Создать мандатную комиссию в составе:
Кузеванова Ирина Алексеевна (Кемеровская область, Коксохиммонтаж-Кемерово);

Васильчиков Владимир Михайлович (Тульская область, ООО «ТГС»);

Тихонов Юрий Георгиевич (Республика Беларусь, ОАО «Белтеплоизоляция»).

Голосовали: «за» - 431 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который зачитал список членов счетной комиссии, созданной 22 марта, выяснил, что из них в зале присутствуют только двое:

Фролов Юрии Иванович (Брянская область, ООО «РДС-Брянск»);

Белоус Юрий Сергеевич (ОАО «Промтехмонтаж», Республика Беларусь).
СЛУШАЛИ Егорова С.С. (ЗАО «Тепломонтаж»), который предложил прекратить деятельность счетной комиссии и избрать ее в новом составе из следующих лиц:

	Пикулик Владимир Владимирович
	Республика Беларусь 
	ОАО «Белсвязьстрой»

	Царёва Валентина Григорьевна
	Ульяновская область
	ООО "Проектно-строительная компания"

	Мурашёва Алла Викторовна
	Калужская область
	ООО "Стройтехмонтаж"

	Ермошин Александр Владимирович
	Республика Татарстан
	ООО "Энергогазкомплект"

	Байсаров Магомед Сулимович
	Москва
	ЗАО «Мосстрой-94»

	Киселев Николай Иванович
	Москва
	ООО «УК Стройиндустрия»

	Павлюков Валентин Сергеевич
	Саратовская область
	ООО «Промстальмонтаж»

	Мартынов Владимир Павлович
	Нижегородская область
	ООО «Нижегороднефтемонтаж»


СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил сохранить в составе счетной комиссии Фролова Юрия Ивановича и Белоуса Юрия Сергеевича.
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который поставил на голосование вопрос о прекращении деятельности счетной комиссии, сформированной 22 марта.
РЕШИЛИ: прекратить деятельность счетной комиссии, сформированной 22 марта 2013 года.
Голосовали: «за» - 431 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который поставил на голосование вопрос по утверждению предложенного состава счетной комиссии списком.
РЕШИЛИ: голосовать за предложенный состав счетной комиссии списком.
Голосовали: «за» - 431 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который поставил на голосование вопрос об избрании счетной комиссии в количестве 10 человек из предложенных кандидатур.

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:

	Пикулик
Владимир Владимирович
	Республика Беларусь 
	ОАО «Белсвязьстрой»

	Царёва 
Валентина Григорьевна
	Ульяновская область
	ООО "Проектно-строительная компания"

	Мурашёва
Алла Викторовна
	Калужская область
	ООО "Стройтехмонтаж"

	Ермошин Александр Владимирович
	Республика Татарстан
	ООО "Энергогазкомплект"

	Байсаров Магомед Сулимович
	Москва
	ЗАО «Мосстрой-94»

	Киселев Николай Иванович
	Москва
	ООО «УК Стройиндустрия»

	Павлюков Валентин Сергеевич
	Саратовская область
	ООО «Промстальмонтаж»

	Мартынов Владимир Павлович
	Нижегородская область
	ООО «Нижегороднефтемонтаж»

	Фролов Юрии Иванович
	Брянская область
	ООО «РДС-Брянск»

	Белоус Юрий Сергеевич
	Республика Беларусь
	ОАО «Промтехмонтаж»


Голосовали: «за» - 431 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил ознакомить членов Общего собрания с юридической оценкой решений, принятых на собрании 22 марта.

СЛУШАЛИ Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который зачитал юридическое заключение Юридической компании «ФорА-Лекс» о правомочности решений Общего собрания членов НП СРО «МОС» 22 марта 2013 года по вопросам повестки дня «О выборах членов Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и «Избрание Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил принять к сведению юридическое заключение.

РЕШИЛИ: принять к сведению юридическое заключение (приложение №2).
Голосовали: «за» - 428 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 3. 

Решение принято.
СЛУШАЛИ: Коробченко Н.Н. (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»), который предложил решением Общего собрания уполномочить генерального директора НП СРО МОС обратиться в правоохранительные органы с требованием возбудить уголовное дело по факту похищения печати и учредительных документов организации, а также иных выявленных нарушений.

РЕШИЛИ: уполномочить генерального директора НП СРО МОС обратиться в правоохранительные органы с требованием возбудить уголовное дело по факту похищения печати и учредительных документов организации, а также иных выявленных нарушений.

Голосовали: «за» - 431 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято.
СЛУШАЛИ Коробченко Н.Н. (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»), Скупановича А.Ф. (ЗАО «Алит ДПХ»), которые выступили с предложением отменить результаты голосования в состав Совета Общего собрания 22 марта и провести заново процедуру выдвижения и голосования.

СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который поставил на голосование предложение отменить решение Общего собрания об утверждении результатов голосования 22 марта 2013 года по избранию членов Совета.

РЕШИЛИ: отменить решение Общего собрания об утверждении результатов голосования 22 марта 2013 года по избранию членов Совета.
Голосовали: «за» - 424 голосов, «против» - 7, «воздержался» - 5. 

Решение принято.
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который поставил на голосование вопрос по отмене решения Общего собрания об утверждении списка кандидатур, выдвинутых в состав Совета 22 марта 2013 года. 
РЕШИЛИ: отменить решение Общего собрания об утверждении списка кандидатур, выдвинутых в состав Совета 22 марта 2013 года. 
Голосовали: «за» - 409 голосов, «против» - 9, «воздержался» - 18. 

Решение принято.

СЛУШАЛИ Кузеванову И.А. (председателя Мандатной комиссии), которая сообщила о решении Мандатной комиссии подтвердить полномочия делегатов собрания. Комиссия вынесла на рассмотрение собрания семь спорных случаев оформления представительства членов партнерства. Предложила по 5 случаям подтвердить полномочия делегатов, по двум – отказать. Комиссия сообщила, что в случае принятия такого решения в собрании будут участвовать представители 439 членов партнерства.
РЕШИЛИ: одобрить предложения Мандатной комиссии
Голосовали: «за» - 430 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1. 

Решение принято.

СЛУШАЛИ Пикулика В.В. (председателя Счетной комиссии) об избрании председателем счетной комиссии Пикулика В.В., а секретарем - Белоуса Ю.С.
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил утвердить протокол счетной комиссии об избрании председателя и секретаря счетной комиссии.
РЕШИЛИ: утвердить протокол счетной комиссии об избрании председателя и секретаря счетной комиссии.
Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что после принятия решений из ранее утвержденной повестки остались два вопроса: 

1. Избрание членов Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

2.
 Избрание Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил дополнить повестку дня вопросом «О размере членских взносов» и рассмотреть его первым.
РЕШИЛИ: Включить в повестку дня вопрос «О размере членских взносов».

Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Гороховского Ф.Е. (ОАО «Могилевтехмонтаж»), который предложил включить в повестку дня Общего собрания вопрос избрании нового состава Ревизионной комиссии НП СРО «МОС». 

РЕШИЛИ: Включить в повестку дня вопрос «Об избрании нового состава ревизионной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который предложил включить в повестку дня Общего собрания вопрос «Разное».
РЕШИЛИ: Включить в повестку дня вопрос «Разное».

Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который огласил пять вопросов повестки дня, которые предстоит рассмотреть делегатам:

О размере членских взносов.

Избрание членов Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

Избрание Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

Об избрании нового состава Ревизионной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

Разное.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О размере членских взносов»

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил внести изменения в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами НП СРО «МОС» и снизить с 01.07.2013г. членские взносы для организаций, документально подтвердивших, что их выручка по строительно-монтажным работам за предыдущий год менее 100 000 000 (ста миллионов) рублей на 30 %, со 100 000 рублей до 70 000 рублей, т.е. на 30 000 рублей.

СЛУШАЛИ: Кругликова В.Б. (ООО «АрктурСтрой»), который не согласился с этим предложением и просил оставить эти нормы Положения без изменений.

СЛУШАЛИ: Сидорова А.Ф. (ООО «Саура»), который предложил снизить членские взносы до 50 000 рублей для организации, документально подтвердивших, что их выручка по строительно-монтажным работам за предыдущий год менее 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который поставил на голосование предложение о внесении изменений в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами НП СРО «МОС», предусматривающее снижение на 30 000 рублей взносов для предприятий с годовой выручкой по СМР менее ста миллионов рублей:
Голосовали за предложение Басина Е.В.: «за» - 400 голосов, «против» - 39, «воздержался» - нет. 

Решение принято большинством голосов.

Голосовали за предложение Кругликова В.Б. не снижать взносы: «за» - 38 голосов, «против» - 401, «воздержался» - нет. 

Решение не принято.

Голосовали за предложение Сидорова А.Ф. о снижении на 50 000 рублей взносов для предприятий с годовой выручкой по СМР менее пятидесяти миллионов рублей: «за» - 85 голосов, «против» - 354, «воздержался» - нет. 

Решение не принято.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами НП СРО «МОС» и снизить с 01.07.2013г. членские взносы для организаций, документально подтвердивших, что их выручка по строительно-монтажным работам за предыдущий год менее 100 000 000 (ста миллионов) рублей на 30 %, со 100 000 рублей до 70 000 рублей, т.е. на 30 000 рублей.

Голосовали: «за» - 439 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Избрание членов Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который напомнил присутствующим о том, что 22 марта 2013 года на заседании Общего собрания до объявления перерыва были выдвинуты 20 кандидатов в члены Совета НП СРО «МОС» и предложил внести их всех в список выдвигаемых в Совет кандидатов:
	1. 
	Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», г. Москва)

	2. 
	Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец», г. Череповец, Вологодская обл.)

	3. 
	Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация», г. Москва)

	4. 
	Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 «Мослифтмонтаж», г. Москва)

	5. 
	Селедчик Даниил Михайлович (ОАО «Эталон-Инвест», г. Москва)

	6. 
	Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест», г. Калининград)

	7. 
	Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент», г. Санкт-Петербург)

	8. 
	Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение», г. Ростов-на-Дону)

	9. 
	Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж», г. Москва)

	10. 
	Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель», центральный офис г. Москва)

	11. 
	Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой», г. Москва)

	12. 
	Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект», г. Брянск)

	13. 
	Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19», г. Санкт-Петербург)

	14. 
	Тывин Лев Иосифович (ЗАО «Новая Эра», г. Санкт-Петербург)

	15. 
	Викторов Михаил Юрьевич (ООО «СПМ-Жилстрой», г. Москва)

	16. 
	Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой», г. Сочи)

	17. 
	Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж», г. Москва)

	18. 
	Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлетромонтаж», Респ. Беларусь)

	19. 
	Роботова Любовь Александровна (ООО «Союз Ремстрой», г. Санкт-Петербург)

	20. 
	Холопик Кирилл Вадимович (Мозырьский ДСК, Респ. Беларусь)


СЛУШАЛИ: Скупановича А.Ф. (ЗАО «Алит ДПХ»), который предложил включить в список кандидатов Рубацкую Валентину Васильевну (ООО «Центр Строительных технологий») и предложил не включать в список кандидатуру Губко Ирины Васильевны.

СЛУШАЛИ: Мурашову Аллу Викторовну (ООО «Стройтехмонтаж», Калужская область), которая предложила свою кандидатуру в список для голосования.

СЛУШАЛИ: Лебедева Станислава Михайловича (ООО «Металлоконструкция», Московская область), который предложил свою кандидатуру в список для голосования.

СЛУШАЛИ: Автулеву Алсу Ахтямовну (ООО «Энергогазкомплект», Республика Татарстан), которая предложила свою кандидатуру в список для голосования, а также просила не включать в этот список кандидатуру Викторова М.Ю.

Других предложений по выдвижению кандидатов в члены Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» не поступило. Самоотводов нет.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предоставил слово Холопику К.В. по вопросу организации проведения тайного голосования. 

СЛУШАЛИ: Холопика К.В. (ОАО «Мозырьский домостроительный комбинат»), который предложил внести изменения в Регламент подготовки и проведения Общего собрания членов НП СРО «МОС». 
РЕШИЛИ: Внести изменения и дополнения в Регламент подготовки и проведения Общего собрания членов НП СРО «МОС» (приложение 3).
Голосовали: «за» - 432 голосов, «против» - 2, «воздержался» - 5.

Решение принято большинством голосов.

Объявлено рейтинговое голосование.

СЛУШАЛИ: Пикулика В.В. (председатель счетной комиссии), который сообщил результаты рейтингового голосования:
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество кандидата
	Количество голосов «ЗА»

	1
	Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», г. Москва)
	383

	2
	Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец», г. Череповец, Вологодская обл.)
	402

	3
	Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация», г. Москва)
	361

	4
	Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 «Мослифтмонтаж», г. Москва)
	4

	5
	Селедчик Даниил Михайлович (ОАО «Эталон-Инвест», г. Москва)
	5

	6
	Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест», г. Калининград)
	17

	7
	Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент», г. Санкт-Петербург)
	43

	8
	Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение», г. Ростов-на-Дону)
	382

	9
	Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж», г. Москва)
	387

	10
	Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель»), центральный офис г. Москва)
	371

	11
	Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой», г. Москва)
	256

	12
	Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект», г. Брянск)
	358

	13
	Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19», г. Санкт-Петербург)
	369

	14
	Тывин Лев Иосифович (ЗАО «Новая Эра», г. Санкт-Петербург)
	15

	15
	Викторов Михаил Юрьевич (ООО «СПМ-Жилстрой», г. Москва)
	18

	16
	Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой», г. Сочи)
	372

	17
	Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж», г. Москва)
	350

	18
	Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлетромонтаж», Респ. Беларусь)
	355

	19
	Роботова Любовь Александровна (ООО «Союз Ремстрой», г. Санкт-Петербург)
	2

	20
	Холопик Кирилл Вадимович (Мозырьский ДСК, Респ. Беларусь)
	359

	21
	Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Ценрт Строительных технологий»)
	295

	22
	Мурашова Алла Викторовна (ООО «Стройтехмонтаж, Калужская область)
	191

	23
	Лебедев Станислав Михайлович (ООО «Металлоконструкция», Московская обл.)
	355

	24
	Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект», г. Казань)
	299


Таким образом, в бюллетень для тайного голосования по выборам членов Совета НП СРО «МОС» по результатам рейтингового голосования подлежат включению следующие лица: 
	1
	Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», г. Москва)

	2
	Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец», г. Череповец, Вологодская обл.)

	3
	Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация», г. Москва)

	4
	Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение», г. Ростов-на-Дону)

	5
	Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж», г. Москва)

	6
	Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель», центральный офис г. Москва)

	7
	Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект», г. Брянск)

	8
	Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19», г. Санкт-Петербург)

	9
	Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой», г. Сочи)

	10
	Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж», г. Москва)

	11
	Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлетромонтаж», респ. Беларусь)

	12
	Холопик Кирилл Вадимович (Мозырьский ДСК, Респ. Беларусь)

	13
	Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Ценрт Строительных технологий»)

	14
	Лебедев Станислав Михайлович (ООО «Металлоконструкция», Московская обл.)

	15
	Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект», г. Казань)


СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который поставил на голосование вопрос по включению в бюллетень для тайного голосования по выборам членов Совета 15-ть кандидатов, получивших наибольшее количество голосов при рейтинговом голосовании. 

РЕШИЛИ: Внести в бюллетень для тайного голосования по выборам Совета НП «СРО «МОС» следующие кандидатуры:
	1
	Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», г. Москва)

	2
	Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец», г. Череповец, Вологодская обл.)

	3
	Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация», г. Москва)

	4
	Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение», г. Ростов-на-Дону)

	5
	Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж», г. Москва)

	6
	Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель», центральный офис г. Москва)

	7
	Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект», г. Брянск)

	8
	Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19», г. Санкт-Петербург)

	9
	Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой», г. Сочи)

	10
	Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж», г. Москва)

	11
	Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлетромонтаж», Респ. Беларусь)

	12
	Холопик Кирилл Вадимович (Мозырьский ДСК, Респ. Беларусь)

	13
	Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Ценрт Строительных технологий»)

	14
	Лебедев Станислав Михайлович (ООО «Металлоконструкция», Московская обл.)

	15
	Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект», г. Казань)


Голосовали: «за» - 430 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 9. 

Решение принято большинством голосов.
СЛУШАЛИ: председателя Счетной комиссии Пикулика В.В., который предложил утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по выборам в члены Совета НП СРО «МОС». А также пояснил порядок заполнения бюллетеней и процедуру проведения голосования.
Решили: утвердить форму бюллетеня для тайного голосования.

Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

ГОЛОСОВАЛИ тайным голосованием.

СЛУШАЛИ: председателя Счетной комиссии Пикулика В.В., который доложил Общему собранию о результатах тайного голосования со следующим результатом: урна вскрыта в 15 часов 15 минут, изготовлено 439 бюллетеней, из которых выдано 434 бюллетеня, 5- не выдано. Извлекли из урны 431 бюллетень, 3 признаны испорченными.

По итогам голосования, «ЗА» всех 15 кандидатов в Совет НП СРО «МОС» проголосовало 411 голосов, против-17 голосов.

РЕШИЛИ: Принять к сведению доклад Счетной комиссии Общего собрания некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который объявил, что членами Совета Партнерства сроком на 2 года избраны следующие лица:
	1
	Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», г. Москва)

	2
	Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец», г. Череповец, Вологодская обл.)

	3
	Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация», г. Москва)

	4
	Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение», г. Ростов-на-Дону)

	5
	Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж», г. Москва)

	6
	Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель», центральный офис г. Москва)

	7
	Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект», г. Брянск)

	8
	Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19», г. Санкт-Петербург)

	9
	Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой», г. Сочи)

	10
	Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж», г. Москва)

	11
	Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлетромонтаж», Респ. Беларусь)

	12
	Холопик Кирилл Вадимович (Мозырьский ДСК, Респ. Беларусь)

	13
	Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Ценрт Строительных технологий»)

	14
	Лебедев Станислав Михайлович (ООО «Металлоконструкция», Московская обл.)

	15
	Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект», г. Казань)


ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил поставить на голосование вопрос об отмене решения Общего собрания от 22 марта 2013 года о внесении в бюллетень для тайного голосования в Президенты НП «СРО «МОС» кандидатуры Викторова М.Ю. и Забелина В.Н.
Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который предложил включить в бюллетень для тайного голосования кандидатуру Басина Ефима Владимировича.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ: Внести в бюллетень для тайного голосования по выборам Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» кандидатуру Басина Ефима Владимировича.

Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: председателя Счетной комиссии Пикулика В.В., который предложил утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по выборам Президента.

РЕШИЛИ: утвердить форму бюллетеня для тайного голосования.

Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

ГОЛОСОВАЛИ тайным голосованием.

СЛУШАЛИ: председателя Счетной комиссии Пикулика В.В., который доложил Общему собранию о результатах тайного голосования со следующим результатом: урна вскрыта в 16 часов 25 минут, изготовлено 439 бюллетеней, из которых выдано 413 бюллетеней, 26- не выдано. Извлекли из урны 412 бюллетеней, 1-недействительный. В результате тайного голосования за Басина Ефима Владимировича проголосовало 403 голоса, против-8 голосов. 

РЕШИЛИ: принять к сведению доклад Счетной комиссии Общего собрания некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

Голосовали: «за» - 439 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который объявил, что Президентом НП СРО «МОС» сроком на 2 года избран Басин Ефим Владимирович.
ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании нового состава Ревизионной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил прекратить полномочия действующей Ревизионной комиссии НП СРО «МОС».

РЕШИЛИ: Прекратить полномочия ревизионной комиссии НП СРО «МОС».

Голосовали: «за» - 438 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1. 

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Гороховского Ф.Е. (ОАО «Могилевтехмонтаж), который предложил следующих кандидатов для выборов в состав Ревизионной комиссии: 

1. Скупанович Анатолий Филипович (ЗАО«АЛИТ ДПХ», Калининградская обл.)
2. Азеев Александр Александрович (ЗАО «Корпорация Арктур», Москва)
3. Кронберг Анатолий Борисович (ОАО Научно-производственное объединение «Спецэлектромеханика», Москва)
4. Пляков Сергей Львович (ООО «Деловой Вектор», Москва)

5. Елистратова Екатерина Александровна (ЗАО «Тепломонтаж», Волгоградская область)
6. Киселев Николай Иванович (ООО «УК Стройиндустрия», Москва)
СЛУШАЛИ: Гончарова А.М. (ОАО «Белэлектромонтаж», Респ. Беларусь), который предложил включить в состав Ревизионной комиссии Гороховского Феликса Евгеньевича и предложил поручить комиссии провести ревизию деятельности объединения.

РЕШИЛИ: Избрать Ревизионную комиссию в следующем составе:  

1. Скупанович Анатолий Филипович (ЗАО «АЛИТ ДПХ», Калининградская обл.)
2. Азеев Александр Александрович (ЗАО «Корпорация Арктур», Москва)
3. Кронберг Анатолий Борисович (ОАО Научно-производственное объединение «Спецэлектромеханика», Москва)

4. Пляков Сергей Львович (ООО «Деловой Вектор», Москва)


5. Елистратова Екатерина Александровна (ЗАО «Тепломонтаж», Волгоградская область)
6. Киселев Николай Иванович (ООО «УК Стройиндустрия», Москва)
7. Гороховский Феликс Евгеньевич (ОАО «Могилевтехмонтаж», Респ. Беларусь).
Поручить Ревизионной комиссии провести ревизию деятельности Партнерства
Голосовали: «за» - 437 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 2. 

Решение принято большинством голосов.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное»
СЛУШАЛИ: Забелина В.Н. (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»), который предложил внести в Устав НП СРО «МОС» изменения, касающиеся полномочий генерального директора НП СРО «МОС» (приложение 4)
РЕШИЛИ: внести предложенные изменения в Устав НП СРО «МОС».

Голосовали: «за» - 436 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 3.

Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В. (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ», Президент НП СРО «МОС»), который предложил рассмотреть Смету расходов Партнерства на 2013 год, утвержденную Общим Собранием 22 марта 2013 года.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В. (заместитель генерального директора НП СРО «МОС»), который ознакомил присутствующих с проектом Сметы на 2013 год с учетом принятого на данном собрании решения по  уменьшению членских взносов.
РЕШИЛИ:

1. Отменить решение Общего собрания 22 марта 2013 года по утверждению сметы на 2013 год;

2. Утвердить новый вариант сметы некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на 2013 год (приложение 5).

3. Установить, что генеральный директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» осуществляет расходование средств в соответствии с утвержденной сметой расходов.

Голосовали: «за» - 439 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно.

Председательствующий











на Общем собрании НП «СРО «МОС»
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1
1

